Reverendissimae Dominationis Vestrae, 
Amicus studiosissimus, 
Ioannes Zamoiski Cancellarius et Capitaneus generalis. 

In dorso: Exemplum litterarum Cancellarii Polonici ad Episcopum 
Wratislaviensem. 

N. 36. 

Albertus Baranowski, episcopus Premisliensis 
ad episcopum Wratislaviensem 
diploma induciarum transmittit. 
(Lat., exemplar.) 
A. G. S. Estado, Leg. 694, f. 88. 

Cracoviae, 6.VIII.1588. 

Illustris et ReverendiYime Domine amice observandissime. 
Curo huc ad aulam Serenissimi Regis nostri hunc Illustris et Reve

rendissimae Dominationis Vestrae servitorem Illustris et Magnificus Regni 
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Poloniae Cancellarius remisisset, scripsit ad me pro nostri muneris 
coniunctione darem operam ut is quamprimum expediretur. Itaque nulla 
mora interposita cum induciarum confirmatione a Serenissimo Rege 
nostro ac assensu senatus subscripta ad Reverendissimam Dominationem 
Vestram dimitto. Adiunctus autem illi est hic Illustris et Magnifici Domini 
Cancellarti servitor, qui vicissim diploma confirmatarum harum inducia· 
rum a Caesarea Maiestate subscriptum abs Illustre et Reverendissima 
Dominatione Vestra recipiat et ad Regiam Maiestatem reportet. Erunt 
itaque Illustris et Reverendissimae Dominationis Vestrae partes id illi 
tradere et quemadmodum illius servitor non longam hic moram fecit, ita 
etiam bune diu istic expectatione istius diplomatis non detinere. Quod 
reliquum est cupio Illustrem et Reverendissimam Dominationem Ves
tram diu foeliciter valere. 

Datum Cracoviae die 6 Augusti 1588. 
Illustrissimae et Reverendissimae Dominationis Vestrae, 
Benevolus amicus ad officia paratus. 
Albertus Baranowsky, Episcopus Praemisliensis Vicecancellarius. 

In dorso: Exemplum Alberti Baranowsky Episcopi Praemisliensis litte
rarum ad Episcopum Wratislaviensem die 6 Augusti 88 datarum. 

Sigismundus I I I rex Poloniae 
universis 

N. 37. 

litterae de induciis cum Rudolpho II imperatore. 
(Lat., exemplar.) 
A. G. S. Estado, Leg. 694, f. 89. 

Cracoviae, 5.VIII.1588. 

Sigismundus III Dei gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lithuaniae 
Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae etc necnon eadem gratia 
designatus Rex Sueciae, Magnique Ducatus Finlandiae haeres etc. 

Significamus praesentibus litteris nostris quorum interest universis et 
singulis. Cum iam inde sub finem comitiorum Cracoviensium coronationis 
nostrae tractari ceptum esset de induciis inter Serenissimum et Eccellen
tissimum Principem Dominum Rudolphum Secundum divina !avente cle
mentia Romanorum Imperatorem semper augustum et caetera, eiusque 
patruos ac fratres, totam inclytam familiam Austriacam et regna Bohemiae, 
Ungariae, Archiducatumque Austriae terrasque iis coniunctas ex una, et 
nos Regnumque nostrum Poloniae ac Magnum Ducatum Lithuaniae ter
rasque iis annexas ex altera, partibus tandemque de iis a Reverendissimo 
in Christo Padre •> Domino Andraea Episcopo Wratislaviensi et supremo 
per utramque Silesiam capitaneo litteris quas ad illum scripserat Caesarea 
Maiestas missis ipsius Caesareae Maiestatis declarationem intellexissemus, 
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promittimus ac spondemus nostro statuumque Regni nostri Poloniae ac 
Magni Ducatus Lithuaniae et terrarum iis adiunctarum nomine inducias 
ex nostra praedictique Regni nostri ac Magni Ducatus eiusque provincia
rum parte ad diem primam Ianuarii observatum iri, si itidem ab altera 
parte observabuntur, idque conditionibus huiusmodi. Ut arx Lubolaw quod 
Illustrissimus Archidux Maximilianus ad Byczinam spopondit, sine mora 
Regno Poloniae restituatur. Ut Caesarea Maiestas ac Regnorum Ungariae 
et Bohemiae status et homines ad infestandum Regnum nostrum Poloniae 
eiusque nobiles ac homines nullum militem, nullas copias ducant aut 
mittant et nulli principum ac cuiuscunque status aut nationis hominibus ac 
inter caeteros Polonis rebellibus et factiosis ex suis ditionibus id facere 
permittant, nec hostibus nostris et rebellibus consilium, opem et transitum 
dent. Similiter etiam nos nullum militem aut copias ad infestandas Cae
sareae Maiestatis ditiones ducemus vel mittemus ac cuiuscunque status et 
conditionis et nationis hostibus eius Caesareae Maiestatis consilium, opem, 
transitum dabimus. Nihilque prorsus hostile altera pars contra alteram 
interim molietur aut attentabit, commissarii Caesareae Maiestatis ac Re
gnorum Hungariae et Bohemiae Pyczinae z> nostri vero et Regni nostri 
Poloniae ac Magni Ducatus Lituaniae Osviezimi convenire debent ad trac
tandum de restauranda pace tollendisque controversiis. Convenire debent 
hac aestate ante principium mensis Octobris prout ea de re Caesarea 
Maiestas iam se declaravit. Interim in eos qui in Regno nostro Poloniae 
detinentur ad futuram usque pacis tractationem nihil durius agetur. 
Conditiones tamen Biczinenses integre manere ac ii qui sponsione militari 
facta intercedente etiam pro iis promissione Illustrissimi Archiducis Maxi
miliani a Generali exercitus Regni nostri capitaneo dimissi sunt, ut ad 
certum diem revenirent, fidei ac promissioni suae satisfacere debent. In 
quorum omnium fidem et evidentius testimonium hasce manu nostra 
subscriptas sigillo nostro Regni obsignari mandavimus. Datum Cracoviae 
5 mensis Augusti anno Domini 1588. Regni vero nostri primo. Praesentibus 
Reverendis Magnificis et Generosis Petro Myszkonosky a) Cracoviensi. Al
berto Baranonsky b) Presmiliensi et Regni nostri Poloniae Vicecancellario, 
Laurentio Goslitzky c) Chelmense Episcopis. Alberto Lasky Syradiensi Pa
latino, Martino Lesnonolsky d) de Oborii, Podlassiense et Zatoriense Los
sicensique. Christophoro Komoronski e) de Zymec O Sandecensi. Nicolao 
Ligenza de Bobreck Visliciense Zydaczovienseque. Nicolao Fierlei de Dam
brovicza Biencensi et Curiae Regni nostri Referendario Novae Civitatis 
Casimiriensisque Joanne Mitzkonsky z> Zarrnoviensi, Hieronimo Mieleczky 
Czechoviensi et Brzestensi, Joanne Dulski Culmense et Regni nostri The
saurario Branscense Castellanis ei Capitaneis Stanislao Prziiemsky curiae 
Regni nostri Marschalco Covinensique Capitaneo Senatoribus nostris.